

موانع واردات خودرو رفع شد؛ اما جانبازان انصراف دهند!



صفحه ۳

احتمال خروج شرکت‌های غیربهری از پرتفوی سهام عدالت



صفحه ۵

تاثیر همه‌جانبه راهبردهای فولاد سنگان درباره توسعه ظرفیت‌های دانشی



صفحه ۸

# بی‌اعتنایی اقتصاد ایران به بازگشت ترامپ

صفحه ۲

سرتیتر اخبار

سررنگ شریفی خبر داد؛

## لزوم رعایت فاصله طولی خودروها در معابر لغزنده پایتخت

صفحه ۷

## افزایش اختصاص منابع به بخش‌های تولیدی سیستان و بلوچستان

صفحه ۲

یادداشت

وحید حاج سعیدی

## قهرکن، اما ببار!

همین صفحه



## دستور رئیس‌جمهوری برای تسهیل در رفع موانع پیش‌روی سرمایه‌گذاران برق و تجدیدپذیرها

در نشست وزیر صمت ایران و وزیر دارایی سودان مطرح شد

## تشکیل کمیسیون اقتصادی و تجاری مشترک ایران و سودان

وزیر صمت ایران در دیدار با وزیر دارایی و برنامه‌ریزی اقتصادی جمهوری سودان، پیشنهاد تشکیل کمیسیون اقتصادی و تجاری مشترک جهت توسعه سطح تجارت و فعالیت‌های اقتصادی میان دو کشور را ارائه کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت صمت، جبرئیل ابراهیم محمد فضیل، وزیر دارایی و برنامه‌ریزی اقتصادی جمهوری سودان که در صدر هیاتی اقتصادی به تهران عزیمت کرد است، شامگاه چهارشنبه ۱۶ آبان‌ماه با «سیدمحمد اتابک» وزیر صمت کشورمان، دیدار و گفتگو کرد.

«محمد آقاجانلو» رئیس هیات عامل ایمیدرو، «سیدامیر برهانی نائینی» مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات، ابراهیم شیخ معاون صنایع عمومی وزارت صمت و قنادرزاده معاون رئیس سازمان توسعه تجارت، هم در این نشست حضور داشتند.

در ابتدای این نشست، اتابک با بیان اینکه این سفر می‌تواند آغاز خوبی برای همکاری میان دو کشور دوست و برادر ایران و سودان باشد، گفت: هر دو کشور پتانسیل‌های بالایی برای همکاری‌های تجاری و اقتصادی دارند که مطمئناً با تبادل اطلاعات و تعامل بیشتر، سطح تجارت و فعالیت‌های اقتصادی میان دو کشور افزایش می‌یابد که بسیار امیدوارم در این جریان این سفر، چنین اتفاقات مثبت رقم خواهد خورد.

وی از احداث مرکز تجاری ایران-سودان در شهر خارطوم طی ماه‌های آینده خبر داد و پیشنهاد کرد که هیاتی مشترک با حضور دو نماینده از هر کشور تشکیل شده تا این موضوع مهم را تا زمان حصول این نتیجه پیگیری کنند.

وزیر صمت در ادامه پیشنهاد داد تا در نخستین مرحله از همکاری طرفین، کمیسیون اقتصادی و تجاری تشکیل شود و خاطرنشان کرد: بسیار علاقمند هستیم تا فعالیت‌های فنی و مهندسی را پیگیری کنیم و بر اکثر تحریم‌ها در این حوزه‌ها غلبه کرده‌ایم.

اتابک با اشاره به اینکه خوشبختانه برای امور فنی، مهندسی و معدنی به هیچ‌کسوری وابسته نبوده و مهندسان ایرانی با تکیه بر توانمندی‌های داخلی توانسته‌اند در این حوزه‌ها، حتی در منطقه هم پیش‌تاز بوده و قابل استفاده است، تصریح کرد: در تمام بخش‌های استخراج معادن مس، سنگ آهن و ... از توانمندی‌های داخلی استفاده کرده و نیازی به تکنولوژی‌های خارجی نداریم.

## قهرکن، اما ببار!

می‌دهند، تغییرات اقلیمی به‌خصوص دخالت‌های انسانی موجب تشدید پدیده‌های جدی به اشکال مختلف همچون خشکسالی و کم‌بارشی و وقوع بارش‌های شدید و سیل آسا شده و تخریب محیط زیست، جنگل‌زدایی و گسترش بیابان‌ها را در پی داشته است.

در حقیقت دخالت در بشر در ساختار و اکوسیستم کره زمین را می‌توان اولین دلیل کم‌بارشی قلمداد کرد. بارش پدیده‌ای است که باعث انباشت آب‌های شیرین و زنده شدن سیاره زمین می‌شود. همچنین حیات کل اکوسیستم به میزان بارندگی سالانه بستگی دارد و هرگونه اختلال در این چرخه می‌تواند باعث خشکسالی، از بین رفتن ساختار طبیعی محیط زیست و تغییرات جدی و خطرناک در زیست بوم و در نهایت حیات بشر شود.

خشکسالی، کاهش تولیدات کشاورزی و فقدان آب شرب سه چالش اصلی ناشی از کم‌بارشی هستند که در دراز مدت مرتفع ساختن اثرات زیست محیطی، اقتصادی، سیاسی، بهداشتی و اجتماعی این چالش‌ها بسیار زمان‌بر، هزینه‌زا و در مواقع غیر قابل جبران است. هر چند پیشگیری و مصرف صحیح و اصولی آب اولین، ارزان‌ترین و منطقی‌ترین راه حفاظت از منابع آبی است، اما در سال اخیر توسعه علوم به مدد بشریت آمده است و راهکارهای علمی برای توسعه منابع آبی و جلوگیری از اتلاف آن در اختیار ما قرار داده است.

مدیریت منابع آب، توسعه پوشش گیاهی، بهینه‌سازی نظام‌های آبیاری و استفاده از فناوری‌های نوین در کشاورزی، تغییر در الگوهای کشاورزی و استفاده از روش‌های کشاورزی پایدار که به حفظ رطوبت خاک کمک می‌کند، استفاده از ظرفیت



وحید حاج سعیدی

چشم‌ها و ترک‌های زمین تبار به آسمان خیره‌مانده اند و ابرهایی که گویی با زمین و زمینیان قهر کرده‌اند. ابرها می‌آیند، نمناک، مغموم و بی‌احساس؛ خودی نشان می‌دهند ولی از بارش رحمت الهی خبری نیست. راستی شاعر چه نیکو سروده است: «ابر بی‌باران بود ابری که از احسان تهی است!» چشم‌ها و دست‌های پینه‌بسته کشاورزان همچنان رو به آسمان است... کمبود بارندگی در سال‌های اخیر مشکلات زیادی را برای مردم، صنایع و به ویژه کشاورزان در فصول مختلف ایجاد کرده است. اثرات کم‌بارشی در دراز می‌تواند منجر به بروز فجایع زیست محیطی، کشاورزی، اقتصادی و اجتماعی ویرانگر نظیر کمبود غلات و مواد غذایی، قحطی، مهاجرت اجباری به دور از مناطق خشکسالی و حتی درگیری بر سر منابع آبی باقی‌مانده شود.

البته پدیده کم‌بارشی مربوط به اکثر نقاط این کره خاکی است و همه مناطق جهان با نوسان بارندگی مواجه هستند. میانگین بارندگی‌های ایران هم حدود ۲۳۰ میلی‌متر ثبت شده این درحالیست که در سال‌های ۹۷ و ۹۸ میزان بارندگی‌ها به حدود ۳۲۰ میلی‌متر رسیده بود اما این میزان طی سال‌های اخیر که با کم‌بارشی، خشکسالی و گرمایش جهانی مواجه هستیم، کاهش یافته است. از آنجا که شرایط اقلیمی میزان بارندگی‌ها را تغییر

معاون وزیر صمت در نمایشگاه بین‌المللی واردات چین:

## ظرفیت توسعه همکاری تجاری با چین وجود دارد

بلندپروازانه برای توسعه اقتصادی هدفمند در این کشور است. معاون وزیر صمت در گفت‌وگو با خبرنگاری شینهوا هنگام بازدید از پایوبان ایران در این نمایشگاه افزود: در این پایوبان بسیاری از محصولات که آنها را با نام ایران می‌شناسند، مانند فرش، زعفران و صنایع دستی ایران به نمایش گذاشته شده‌اند.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در ادامه تأکید کرد: با توجه به سابقه و ارتباط فرهنگی بین دو تمدن بزرگ ایران و چین زمینه‌های خیلی زیادی، برای توسعه

معاون وزیر و رئیس سازمان توسعه تجارت جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه‌های بین‌المللی واردات چین عنوان کرد که زمینه‌های زیادی برای توسعه همکاری تجاری با چین وجود دارد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، محمد دهقان دهنوی که برای بازدید از نمایشگاه بین‌المللی واردات چین (CIE) به شانگهای سفر کرده است، درباره این نمایشگاه گفت: این نمایشگاه یک ابتکار خارق‌العاده دولت چین و نشان‌دهنده برنامه‌ای بسیار

همکاری‌های تجاری و همکاری‌های فرهنگی بین دو ملت وجود دارد. وی تصریح کرد: همچنین روابط تجاری ما به سرعت در حال گسترش است و در حال حاضر چین شریک اول تجاری کشور ما است.

گفتنی است، نمایشگاه بین‌المللی واردات چین بزرگترین و مهم‌ترین نمایشگاه چین و بزرگترین نمایشگاه واردات جهان است که هر ساله شاهد حضور بسیاری از شرکت‌های معتبر بین‌المللی است.

## صادق: تعهد می‌دهم مسکن مردم را تامین کنم

وزیر راه و شهرسازی با بیان این‌که تأمین مسکن فقط ساخت واحدهای مسکونی نیست، گفت: تعهد می‌دهیم نگاه ما به تأمین مسکن با اصول قانون جهش تولید و برنامه هفتم همسو باشد.

به گزارش بازار، فرزانه صادق در پیامی به مناسبت روز جهانی شهرسازی با بیان این‌که تأمین مسکن فقط ساخت واحدهای مسکونی نیست، عنوان کرد: بلکه هدف، ایجاد فضایی است که در آن زندگی اجتماعی و فرهنگی شکوفا شود، نیازهای اقتصادی پاسخ داده شود و شهری با کیفیت شایسته زیست شهروندان ساخته شود.

وی افزود: بدون تردید، مسکن باید در پیوندی ناگسستنی با برنامه‌ریزی جامع و یکپارچه شهری باشد تا بتواند همگام با خدمات و زیرساخت‌های ضروری، جامعه‌ای پویا، عادلانه و زیست‌پذیر برای همه فراهم کند. وی تصریح کرد: در وزارت راه و شهرسازی بار دیگر تعهد می‌دهیم که نگاه ما به «تأمین مسکن» با اصول قانون جهش تولید مسکن و برنامه هفتم توسعه پیشرفت همسو باشد و مسکنی فراهم آوریم که علاوه بر دارا بودن خدمات پشتیبان و زیرساخت‌های لازم، به عنوان فضایی امن، زیبا و درخور شأن مردم عزیز کشورمان نقش‌آفرینی کند.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این همان مسکنی است که با برنامه‌ریزی جامع و مؤثر آغاز شده و به ایجاد سکونتگاه‌هایی پایدار، عادلانه و فراگیر می‌انجامد.

## افزایش اختصاص منابع به بخش های تولیدی سیستان و بلوچستان

وزیر اقتصاد و دارایی، از افزایش اختصاص منابع به بخش های تولیدی سیستان و بلوچستان خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، عبدالناصر همتی در ادامه سفر یک روزه خود، عصر امروز جمعه در دیدار با نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان، گفت: توسعه استان سیستان و بلوچستان از اهمیت زیادی برخوردار است و باید کم کاری‌های گذشته رفع شود.

وی ادامه داد: در جلسه صبح امروز با مدیران بانک‌ها تصمیمات خوبی برای افزایش اختیارات مدیران بانکی استان‌ها در اعطای تسهیلات اتخاذ شد.

همتی ادامه داد: همچنین قرار شد منابع بیشتری به بخش تولید اختصاص یابد و امیدواریم به تدریج شاهد تحولات مثبت در استان باشیم.

نماینده ولی فقیه در سیستان و بلوچستان نیز در این دیدار، گفت: بنده قبل از آمدن به سیستان و بلوچستان، در جایگاه نمایندگی ولی فقیه خدمت مقام معظم رهبری نامه نوشتم که سیستان و بلوچستان به قدری ظرفیت دارد که اگر به درستی مدیریت می‌شد، می‌توانست در شرایط کنونی، کمکی برای کشور باشد اما متأسفانه به گونه‌ای مدیریت شده که برای حل مشکلات خود از جمله لوله کشی گاز و مشکلات حاشیه نشینی در زاهدان و چابهار نیازمند استان‌های معین است.

## از پرداخت پاداش و مزایا تا ارائه آموزش ایمنی به کارکنان

در حال حاضر با توجه به شرایط بنگاه‌ها و عدم تمایل نیروی کار به فعالیت در بنگاه و وضع معیشتی نیروهای کار، تدوین استراتژی‌های جدید برای حفظ و نگهداشت نیروی کار از جمله پرداخت پاداش و مزایا به نیروهای انسانی مستعد و خلاق، فراهم کردن امکانات رفاهی و ارائه آموزش‌های ایمنی به کارکنان امری ضروری است.

امید ملک - مدیر کل دفتر توسعه نهادهای کارآفرینی و هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در گفت‌وگو با ایسنا، نیروی انسانی متعهد و کارآمد را یکی از مهم‌ترین دارایی‌های هر سازمان و مجموعه دانست و گفت: نیروی انسانی به عنوان محوری اساسی در سازمان، نه تنها به بهبود عملکرد و کارایی سازمان کمک می‌کند، بلکه با شکل‌دهی به هویت سازمانی نقش مهمی در پایداری، رشد و موفقیت بنگاه ایفا می‌کند.

وی با بیان اینکه طی سالهای اخیر بسیاری از مجموعه‌ها، بنگاه‌ها و سازمان‌ها با عدم تمایل نیروی کار به فعالیت در بنگاه روبه رو بوده‌اند، از کارفرمایان خواست تا در معیارهایی که مجموعه و سازمان را به محیطی ارزشمند برای کار کردن تبدیل می‌کند تجدیدنظر کنند و با درنظر گرفتن خواسته‌ها و مطالبات نیروهای کار به تدوین استراتژی‌های جدید برای حفظ و نگهداشت نیروی کار بپردازند.



# بی‌اعتنایی اقتصاد ایران به بازگشت ترامپ

همین نسبت به برخی رویدادهای سیاسی کمتر واکنش نشان می‌دهند.

این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به عادی‌سازی تنش‌ها بیان کرد: با تکرار تنش‌های سیاسی، بسیاری از مردم و فعالان اقتصادی تا حد زیادی نسبت به اخبار و وقایع حساسیت خود را از دست داده‌اند و اغلب به سرعت به وضعیت طبیعی باز می‌گردند، در واقع تکرار رویدادهای سیاسی و تحریم‌ها سبب شده که بازیگران بازار یاد بگیرند چگونه با این شرایط کنار بیایند.

وی افزود: مردم ایران از تنش‌های سیاسی تجربه‌های مختلفی دارند؛ اما این تجربه‌ها به آن‌ها نشان داده که بسیاری از بحران‌ها، علی‌رغم شدت اولیه، پس از مدتی فروکش کرده یا به نوعی مدیریت می‌شوند. درباره نتایج انتخابات آمریکا و روی کار آمدن ترامپ نیز به همین صورت است و ما شاهد جهش شدیدی در فضای بازارهای مالی و اقتصاد نخواهیم بود.

ملکی با بیان اینکه با آمدن ترامپ طوفانی برای اقتصاد ایران در کار نیست، گفت: با روی کار آمدن ترامپ شاید در کوتاه مدت بازارهای مالی اثر بگیرند و به نوعی انتظارات تورمی تحریک شود؛ اما این اثر مقطعی است و ریاست جمهوری او به اقتصاد ایران آسیبی نمی‌زند.

این کارشناس مسائل اقتصادی تاکید کرد: اگر با این پیش فرض جلو برویم که ترامپ بخواد با ایران توافق کند می‌توانیم دوباره به سمت کاهش دلار و گسترش صادرات و واردات حرکت کنیم.

### تغییر رویکرد بورس بعد از انتخاب ترامپ

بازار سرمایه در اولین روزکاری بعد از انتخاب ترامپ مثبت شد و رد پای برخی خریدهای حمایتی هم زیر آن وجود داشت تا با فضایی پر ابهام بعد از پیروزی ترامپ جو مثبت حاکم شود. در واقع این واکنش سبز شدن بعد از ترامپ مبتنی بر خوشبینی و بدبینی نیست.

از طرف دیگر ترامپ قبل از هر چیز به جنگ خاورمیانه خاتمه می‌دهد این مساله به دلیل از بین بردن ریسک‌های ژئوپولیتیک اثر کوتاه مدت مثبت دارد. هرچند برخی مقامات ایران نسبت به این رویکرد ترامپ خوشبین نیستند.

میرسد انتخاب آقای ترامپ تأثیرات کوتاه مدتی بر اقتصاد ایران داشته باشد و اثر معناداری در اقتصاد ایران نخواهد داشت و اگر تغییرات مختصری هم ایجاد شد، گذرا خواهد بود. وی در این باره یادآور شد: بررسی دیدگاه‌های یک ماه گذشته آقای ترامپ حاکی از آن است که وی به دنبال گسترش جنگ و نزاع در منطقه نیست، بلکه بیشتر مایل به توافقات منطقه‌ای و استقرار صلح است، این موضوع مانع هیجانات نرخ ارز و تنش‌هایی می‌شود که اصولاً بازارها را در شوک فرو می‌برد.

عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس معتقد است: در صورتی که آقای ترامپ به آنچه درباره عدم گسترش جنگ در منطقه گفته وفادار باشد تنش در منطقه رخ نمی‌دهد بنابراین در بلند مدت وضعیت ثبات اقتصادی بر کل منطقه و در نهایت جهان حاکم می‌گردد.

عزتی استاد اقتصاد معتقد است:

به نظر می‌رسد دیدگاه جمهوری خواهان به نسبت از دموکرات‌ها به ایران بهتر است؛ عملکرد منفی دموکرات‌ها نسبت به ایران گویای این واقعیت است، حضور آنها در قدرت همواره شرایط متلاطم تری را برای ایران ایجاد کرده است؛ هر چند در کل دیدگاه سیاسیون آمریکایی نسبت به ایران نرمال نیست، اما تفاوت‌هایی هر چند کوچک محرز است. کارشناس و تحلیلگر اقتصادی

خاطر نشان کرد: اگر ترامپ حسب آنچه بیان کرده واقعا به دنبال توافق با ایران باشد و به سمت افزایش تنش نرود احتمالا نتایج منفی متغیرهای اقتصادی در نرخ ارز و تورم و شاخص بورس در بلند مدت از بین می‌رود و دلالت و سوداگران بازنده‌های بازی ورود به بازار و تحمیل تقاضای ارز و سکه در شرایط هیجانات سیاسی و نظامی خواهند بود.

### آمدن ترامپ آسیبی به اقتصاد ایران نمی‌زند

از سوی دیگر منصورملکی؛ کارشناس مسائل اقتصادی درباره نتایج انتخابات آمریکا و نشست ترامپ بر کرسی ریاست جمهوری، گفت: طی دهه‌های اخیر در ایران، مردم و فعالان اقتصادی با تنش‌های سیاسی و بحران‌های مختلف مانند تحریم و درگیری‌های سیاسی داخلی و خارجی مواجه بودند، این تجربه باعث شده تا بسیاری از افراد جامعه به نوعی در برابر این تنش‌ها سازگاری پیدا کنند؛ برای

دوران ریاست‌جمهوری ترامپ به زیر ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسیده بود که فشار سنگینی را بر بخش نفت ایران وارد کرد و به خصوص شرکای نفتی ایران را وادار کرد تا واردات نفت ایران را کاهش دهند. سناریوی بعدی ترامپ هدف گرفتن صنعت پتروشیمی بود. این اقتصاددان ادامه داد: حتی در سال‌های پایانی هم ترامپ تلاش کرد تا صادرات پتروشیمی ایران را هم از کار ببندازد که فرصت آن برایش فراهم نشد و پیروز انتخابات هم نشد و آن سناریوی بدی که برای ایران در نظر داشتند به نوعی متوقف شد.

شقایق‌شهری تصریح کرد: ترامپ از بخش نفت آغاز کرد و پس از آن به صادرات پتروشیمی ورود و با روش تهدید شرکای تجاری ایران این تصمیمات را اجرایی کرد تا عملاً رابطه اقتصادی کشورها را با ایران کاهش دهد.

این کارشناس ارشد اقتصادی در

ادامه افزود: کشورهای مختلف نیز به دلیل ریسک‌های بالایی که ارتباط با ایران داشت، سعی داشتند تا مراودات تجاری‌شان با ایران را کاهش دهند و حتی در «معاهده کاتسا» که تحریم‌های ثانویه و شدیدترین تحریم‌ها را علیه ایران اجرایی کرد تا نیروهای نظامی ایران را مشمول تحریم‌ها کنند و آنها را ترویرستی اعلام کنند که در زمان ترامپ انجام شد.

این اقتصاددان با بیان اینکه رفتارشناسی ترامپ با کاملاً هریس کاملاً متفاوت است، افزود: برخی صاحب‌نظران و اقتصاددان‌ها و مسوولان کشور که مدعی هستند بین ترامپ و هریس تفاوتی وجود ندارد کاملاً در اشتباه هستند، چراکه هر چند در بلندمدت استراتژی آنها شبیه هم هست، اما در کوتاه‌مدت تاکتیک و روش متفاوتی دارند و آمدن ترامپ هزینه‌های اقتصادی ایران را بالاتر می‌برد، اما در صورتی که هریس برنده این انتخابات باشد، می‌توان امیدوار بود که مذاکرات برجامی را پس از فروکش کردن تنش‌های منطقه‌ای، داشته باشیم.

### تأثیرات کوتاه مدت انتخابات آمریکا بر اقتصاد ایران

در عین حال مرتضی عزتی؛ استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس، درباره تأثیر انتخابات آمریکا بر اقتصاد ایران گفت: براساس تجارب قبلی به نظر

تحلیلگران اقتصادی از هفته‌های گذشته تاکنون که ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا انتخاب شده است، پیش‌بینی‌های متعددی از وضع اقتصاد ایران داشته‌اند اما اکثر آنها معتقدند که شاهد جهش شدیدی در فضای بازارهای مالی و اقتصاد نخواهیم بود و تأثیرات بازگشت ترامپ کوتاه مدت خواهد بود بنابراین اقتصاد ایران به بازگشت ترامپ بی‌اعتنا خواهد بود کما اینکه در اولین روز کاری بازار ایران پس از انتخاب ترامپ تاحدودی شاهد کاهش قیمت طلا و ارز و افزایش شاخص بورس و سبز شدن تابلوی آن پس از یک هفته کاهش بودیم.

آلبرت بغزیان، اقتصاددان، درباره اثرات پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری بر اقتصاد ایران و اظهارات برخی از مسئولان و نمایندگان مجلس مبنی بر اینکه نتایج این انتخابات هیچ اثری بر اقتصاد ایران ندارد، گفت: مسلماً وقتی این انتخابات بر روی اقتصاد جهانی اثر می‌گذارد بر اقتصاد ایران هم اثرگذار خواهد بود و نمایندگان ایران بسیار خوشبین هستند. به هر حال اقتصاد منزوی و بسته ایران از گوشه‌ای با صادرات نفت به دنیا وصل می‌شود و همچنین وقتی ترامپ در تبلیغات درباره ایران صحبت می‌کند یعنی نتیجه این انتخابات بر ایران هم اثر دارد.

### تأثیر مثبت بر اقتصاد ایران

وی تاکید کرد: ادعای ترامپ در ایام تبلیغات درباره ایران این بود که با عربستان وارد مذاکره می‌شویم و یک روزه جنگ اسرائیل را به پایان می‌رسانیم و تمام این صحبت‌ها و اظهارات اگر عملی شود تأثیر مثبت بر اقتصاد ایران خواهد گذاشت. موسی غنی نژاد اقتصاددان و استاد دانشگاه نیز در رابطه با روی کار آمدن ترامپ و تأثیر آن بر اقتصاد کشور گفت: ترامپ در مناظرات انتخاباتی خود بیان کرد که جلوی صادرات نفتی ایران را خواهد گرفت و احتمال می‌رود که این سیاست دنبال شود. همچنین این عوامل به موضع و عکس‌العمل ایران نسبت به انتخاب ترامپ نیز بستگی دارد.

همچنین وحید شقایق‌شهری، اقتصاددان و استاد دانشگاه، در این باره گفت: صادرات نفت ایران در

## ایجاد بیش از ۱۰۰۰ فناوری و اثربخشی ۱.۵ میلیارد دلاری در کشاورزی

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به اهمیت نقش فناوری‌های بخش کشاورزی در تأمین امنیت غذایی گفت: سازمان تا به امروز بیش از ۱۰۰۰ فناوری در بخش کشاورزی تولید کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا گل‌محمدی معاون وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه مراسم افتتاحیه دومین رویداد ملی فناوریانه کشاورزی دانش‌بنیان و بهره‌ور گفت: سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) تا به امروز بیش از ۱۰۰۰ فناوری در بخش کشاورزی تولید کرده است. ارزش این فناوری‌ها ۱.۵ میلیارد دلار اثربخشی در حوزه کشاورزی بوده که در حوزه‌هایی چون تولید ارقام گیاهی، تولید بذر، تولید واکسن، کودهای زیستی و آفت‌کش‌های با منشأ طبیعی انجام شده است.

وی با اشاره به نقش برجسته سازمان تات در خودکفایی کشور در زمینه تولید بذر گفت: در حال حاضر ۹۸ درصد بذر کشور توسط محققان این سازمان تولید می‌شود.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر لزوم دانش‌بنیان‌سازی بخش کشاورزی گفت: راهبرد سازمان تات در مقابله با چالش‌های مهم کشور در حوزه کشاورزی؛ شناسایی مسئله، بررسی راه‌حل‌های ممکن و انتخاب بهترین راه‌حل جهت ارائه بهترین راهکار عملی است.

گل‌محمدی بر اهمیت نظام نوین ترویج در مسیر دانش‌بنیان‌سازی بخش کشاورزی تأکید کرد و گفت: در حال حاضر مشکل آفت سوسک سرخ‌رطومی حیاتی خرما، با همکاری سه مؤسسه تحقیقات کشاورزی و با بهره‌گیری از هوش مصنوعی در حال پیگیری است.

وی ضمن اشاره به محدودیت‌های انتقال دانش در حوزه کشاورزی گفت: حدود ۱۸۰۰ مرکز خدمات کشاورزی در عرصه کشور وجود دارد و باید با توانمندسازی کارشناسان بخش کشاورزی به عنوان حلقه واسط انتقال دانش به کشاورزان و بهره‌برداران مسیر انتقال دانش را بهبود بخشید.

رئیس سازمان تات، مدیریبت منابع و صرفه‌جویی را یکی از راهبردهای مقابله با چالش‌های حوزه کشاورزی دانست و بر تقویت زیرساخت‌های مراکز خدمات کشاورزی در سطح کشور تأکید کرد.

### رئیس پارک ملی علم و فناوری کشاورزی:

## ۵۱ تیم سفر دانش‌بنیان‌سازی خود را تا مراحل تجاری آغاز کردند

رئیس پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی گفت: ۵۸۹ ایده در تمام سطوح، در استان‌ها ثبت شده و در این مرحله ۵۱ تیم سفر دانش‌بنیان‌سازی خود را تا مراحل تجاری آغاز کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، الهام ایمانیان، رئیس پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی در مراسم افتتاحیه دومین رویداد ملی فناوریانه «کشاورزی دانش‌بنیان و بهره‌ور بر مبنای حل چالش‌های راهبردی و مساله‌محور»، گفت: در این رویداد سه روزه با برگزاری کارگاه‌های آموزشی، ورکشاپ‌ها و برنامه‌های مهارت‌محور و هدایت و راهنمایی شرکت‌های دانش‌بنیان و فن‌آور، مسیر دانش‌بنیان‌سازی برای این شرکت‌ها هموار خواهد شد.

وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر امنیت غذایی به عنوان اولویت اصلی کشور، افزود: این رسالت تنها به دست نخبگان، پژوهشگران و اندیشمندان جوان محقق خواهد شد.

رئیس پارک ملی علم و فناوری کشاورزی و منابع طبیعی با بیان اینکه امروزه در تمام کشورهای پیشرفته دنیا، اقتصاد به سمت دانش‌بنیان‌سازی، بهره‌وری و فناوریانه و نوآورانه بودن رفته است، افزود: در عصر حاضر، کشاورزی از حالت سنتی با یک نیروی کار، به یک اقتصاد دانش‌بنیان پیچیده و بسیار اثرگذار تبدیل شده است.

وی با بیان اینکه بخش کشاورزی متفاوت با سایر زیست‌بوم‌های فناوریانه است، افزود: محصولات فناوریانه پارک‌های فناوری در حوزه شیمی، پتروشیمی یا پزشکی مخاطبان خاص خود را دارد ولی در زیست‌بوم وزارت جهاد کشاورزی، این فناوری و نوآوری باید در کلیه فارم‌ها و مزارع کشاورزی گسترش پیدا کند. ایمانیان با اشاره به جایگاه مرجعیت پارک علم و فناوری کشاورزی برای شرکت‌های دانش‌بنیان و فن‌آور، افزود: یکی از اهداف این رویداد تسهیلگری برای شرکت‌ها و جمع کردن شبکه فن‌آوران کشاورزی کشور و زیست‌بوم در کنار یکدیگر است. وی با تأکید بر اهمیت گردش اقتصادی دانش‌بنیان در حوزه کشاورزی ادامه داد: پارک ملی علم و فناوری کشاورزی، به دنبال آن است تا از طریق روستاهای توسعه هدف و مزارع نوآوری، مدل‌های نوآوری که می‌تواند کشاورزی سنتی ما را به یک کسب و کار نوآورانه و سودآور تبدیل کند، ارائه دهد.



## موانع واردات خودرو رفع شد؛ اما جانبازان انصراف دهند!

مقام وی در تکمیل فرآیند واگذاری خودرو و تحویل آن است.

در ماده شش بانک مرکزی موظف است طبق اعلام صورت گرفته از سوی شرکت از طریق بانک‌های عامل و پس از اخذ تضامین قانونی از مضمولان خودروهای داخلی مبادرت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه تبصره (۱۳) به میزان مندرج در این آیین نامه در اقساط (۶۰) ماهه و با کارمزد حداکثر چهار درصد در وجه شرکت اقدام کنند، مبدا شروع اقساط تسهیلات، یک ماه پس از تحویل خودرو است.

مضمولان طبق ماده هفت، می‌توانند کل یا بخشی از بهای خودرو را به صورت نقدی پرداخت کنند و عدم دریافت تسهیلات بانکی موضوع این آیین نامه مانع استحقاق مضمولان از دریافت خودرو نخواهد بود.

طبق تبصره این آیین‌نامه، مضمولان واردات خودرو می‌توانند با انصراف از واردات، نسبت به دریافت داخلی بدون نوبت و با واگذاری فوری بهره‌مند شوند.

در ماده هشت این آیین‌نامه تأکید شده است که استفاده از دیگر تسهیلات خرید خودرو با نرخ مصوب هیات عالی بانک مرکزی خارج از چهارچوب این آیین‌نامه، مانع دریافت این تسهیلات نخواهد بود.

همچنین بانک مرکزی، مسئول نظارت و پیگیری تکالیف بانک‌های عامل است و وزارت، مسئول نظارت و پیگیری تکالیف محول به شرکت‌ها در این آیین‌نامه است.

در ماده ۱۰ این آیین‌نامه واگذاری خودروی داخلی به مضمولان را بر اساس اولویت‌های دسته‌بندی کرده است.

براساس ماده ۱۱ این آیین‌نامه، مضمولانی که از امتیازات واگذاری خودروی موضوع ماده (۴۵) قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران یا بودجه های سنواتی استفاده کرده‌اند مشمول واگذاری خودروی داخلی نمی‌شوند.

در ماده ۱۲ شرکت موظف است، طبق فهرست اعلامی از سوی وزارت صمت، اسامی و مشخصات مشمولان خودروی داخلی را به همراه اعلامیه بهای خودروی تخصیص یافته به بانک عامل تعیین شده ارسال کند و حداکثر ظرف سه ماه پس از واریزی صد درصد (۱۰۰) بهای خودرو نسبت به تحویل خودروی تخصیص یافته به مشمول اقدام کنند.

در ماده ۱۳ آمده است: مبلغ ۲۵

بیین شرکت‌های واردکننده خودرو و جانبازان، دریافت ۱۵ درصد هزینه کارگزاری بود که در جلسه با مسئولان وزارت صمت، معدن و تجارت این میزان به ۱۰ درصد تقلیل پیدا کرد که اتفاق بسیار خوبی برای فرایند اجرایی شدن این قانون بود.

**دریافت فوری خودروهای داخلی**  
جانبازان مشمول واردات خودرو طبق مصوبه جدید هیات دولت می‌توانند با انصراف از واردات، نسبت به دریافت خودروی داخلی بدون نوبت و به شکل واگذاری فوری اقدام کرده و خودرو دریافت کنند.

هیات وزیران در جلسه نهم آبان ماه امسال، آیین‌نامه اجرایی جزء ۱۰ بند ۱۳ تبصره ۱۳ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور را تصویب کرد و ۱۶ آبان ماه محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور این آیین‌نامه را به دستگاه‌های مربوطه جهت اجرا ابلاغ کرد.

در ماده یک این آیین‌نامه به نقش وزارتخانه‌ها و نهادهای و جمله وزارت صمت، معدن و تجارت، بنیاد شهید و امور ایثارگران، بانک مرکزی و شرکت های خودروساز اشاره شده است.

این آیین‌نامه برای جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر که در سنوات گذشته از تسهیلات رسانی به ایثارگران مصوب ۱۳۸۶ استفاده نکرده‌اند و برای جانبازان ۲۵ درصد تا ۴۹ درصد که به تشخیص کمیسیون از نظر جسمی، محدودیت حرکتی دارند، همسر و فرزندان شاهد و آزادگانی که به تشخیص کمیسیون معلول شناخته می‌شوند، در مشمول می‌شود.

طبق ماده دو این آیین‌نامه، ملاک درصد جانبازی، نوع جانبازی (جسمی- حرکتی) و معلولیت، نظر کمیسیون است.

بر اساس ماده سه بنیاد موظف است ظرف یک ماه از تاریخ ابلاغ این آیین‌نامه، فهرست مشمولان را تدوین و به ترتیب اولویت، به وزارت صمت اعلام کند.

در ماده چهار وزارت صمت مکلف است از تاریخ ارسال فهرست مشمولان از سوی بنیاد و براساس ظرفیت‌های اعلامی توسط شرکت، حداکثر ظرف سه ماه پس از واریز ۱۰۰ درصد بهای خودرو نسبت به تحویل خودرو اقدام کنند.

طبق ماده پنج این آیین‌نامه، در صورت فوت مشمولان پس از احراز شرایط توسط بنیاد، ورثه متوفی، قائم

واردات خودرو از سوی جانبازان، موضوع چالش برانگیزی بود که با وجود تصویب آیین‌نامه اجرایی آن در سال ۱۴۰۲ به دلیل موانعی موجود اجرایی نشد تا اینکه چندروز پیش رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران از رفع موانع خبر داد و این در حالیست که طبق مصوبه جدید هیات دولت، جانبازان مشمول واردات خودرو در صورت انصراف، می‌توانند برای دریافت خودروی داخلی بدون نوبت و به شکل واگذاری فوری اقدام کنند.

با پیشنهاد بنیاد شهید آیین‌نامه اجرایی بند «و» تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۲ کل کشور مبنی بر اجازه واردات خودرو برای جانبازان ۵۰ درصد به بالا و برخورداری از خودروی داخلی برای سایر افراد مشمول ماده ۴۵ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران به تصویب رسید که بر این اساس، سود بازرگانی افراد مشمول واردات خودرو برای جانبازان بالای ۵۰ درصد با نرخ صفر محاسبه می‌شود.

سایر افراد مشمول ماده ۴۵ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران می‌توانند از تسهیلات بانکی برای خرید خودروی داخلی بهره‌مند شوند.

اما به این قانون عمل نشد تا اینکه چندروز پیش سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: مطابق لایحه بودجه ۱۴۰۴، وزارت صمت، معدن و تجارت مکلف است به جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر که در سال‌های گذشته از تسهیلات موضوع ماده ۴۵ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران استفاده نکرده‌اند، با معرفی از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران، مجوز واردات یک دستگاه خودرو متناسب با وضعیت جانبازی ایثارگر با رعایت قوانین و مقررات ارائه کند.

وی افزود: قانون تحویل خودرو به جانبازان بالای ۵۰ درصد که دارای مشکل حرکتی هستند، سال گذشته به تصویب رسیده اما به آن عمل نشد. امروز پیش آیین‌نامه واردات خودرو جانبازان مشمول مجدد در صحن هیات دولت به تصویب رسید و موانعی که وجود داشت کاملاً برداشته شد.

اوحدی ادامه داد: سه موضوع اساسی تأمین ارز، هزینه ثبت سفارش و قرارداد مانع فرآیند تحویل خودروی جانبازان بالای ۵۰ درصد بود که با دستور وزیر صمت حذف و برطرف شد.

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران خاطرنشان کرد: یکی دیگر از مشکلات

## بازدید سرزده مدیرکل بهزیستی گیلان از مرکز بیماران روانی مزمن رسالت

آریا طوفانی مدیرکل بهزیستی استان گیلان به اتفاق بهرام زادامیری رئیس بهزیستی رشت، به صورت سرزده و شبانه از مراکز جامع نگهداری، درمان و کاهش آسیب ماده ۱۶ بهزیستی گیلان (۱ و ۲) و مردان زیر ۳۵ سال و مرکز بیماران روانی مزمن رسالت بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی بهزیستی گیلان؛ در این بازدید ضمن بررسی شرایط محیطی، کیفیت مواد خوراکی و طبخ وعده های غذایی و نحوه توزیع آن، دیداری نیز با مددجویان ماده ۱۶ نسبت به واکاوی وضعیت آنان و همچنین نحوه و نوع روند درمان بیماران صورت گرفت و در ادامه در مورد رفع نواقص، توسعه مرکز، فراهم ساختن برنامه های متنوع و پیگیری های لازم پس از درمان بیماران گفتگو بعمل آمد و مقرر شد تا درخصوص ایجاد شرایط بهینه در این مرکز هرچه سریعتر اقدامات موثر انجام شود.

در ادامه همچنین ضمن بررسی بخش های مختلف مرکز بیماران روانی مزمن رسالت، با کارکنان و مددکاران دیدار و گفت و گو کرد و راهکارهای تخصصی در جهت ارائه کیفیت مطلوب و خدمت رسانی بهینه را یاد آور شد.

## در جلسه شورای اداری شهرداری مطرح شد؛ تأکید شهردار بر تسریع پروژه های شهری و پیگیری از آبگرفتگی

شهردار بوشهر در جلسه شورای اداری شهرداری با ابراز تسلیت به مناسبت شهادت چهار نیروی جان برکف پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مقابله با تجاوز رژیم صهیونیستی، این دلاوری را نمونه ای از ایثار و فداکاری در راه دفاع از کشور دانست. پحسین حیدری ضمن قدردانی از تلاش شبانه روزی کارکنان شهرداری در رفع آبگرفتگی معابر طی نخستین بارش پاییزی، اظهار داشت: با توجه به ساحلی بودن و ارتفاع پایین شهر بوشهر از سطح دریا، این شهر در معرض آبگرفتگی قرار دارد؛ با این حال، لازم است پیش از بارندگی های بعدی اقدامات پیشگیرانه ای برای رفع نقاط آسیب پذیر صورت گیرد تا مشکلات شهروندان به حداقل برسد. شهردار بوشهر همچنین با اشاره به بهبود شرایط آب و هوایی در بوشهر افزود: تسریع در اجرای پروژه های عمرانی در این شرایط امکان پذیر است و انتظار می رود که اقدامات اجرایی با دقت و سرعت بیشتری پیگیری شود تا پیش از پایان سال عقب ماندگی ها جبران شده و بسیاری از پروژه ها به بهره برداری برسد. حیدری در پایان از مدیران خواست تا با همکاری درون سازمانی و بین سازمانی با برنامه ریزی دقیق، خدمات رسانی به شهروندان را بهبود داده و زیرساخت ها را ارتقا دهند.

### شهردار مطرح کرد

## آبادانی و نشاط شهروندی؛ ارمان پروژه های شیراز

شهردار شیراز عمران، آبادانی و نشاط شهروندی را ارمان پروژه های شهری دانست و از تلاش برای افتتاح فاز نخست مسیر دوچرخه سواری و پیاده روی در ارتفاعات این کلان شهر خبر داد. محمدحسن اسدی، در بازدید از روند اجرایی مسیر دوچرخه سواری و پیاده روی ارتفاعات شیراز، اجرای پروژه های عمرانی و توسعه شهری در سطح این کلان شهر را یکی از عوامل کلیدی در پیشرفت شهر و بهبود کیفیت زندگی شهروندان ذکر و اظهار کرد: جریان سازندگی در شیراز با اجرای پروژه های متعدد عمرانی، خدماتی، فرهنگی و ورزشی با قدرت هرچه تمام و تلاش شبانه روزی همه همکارانمان در شهرداری و شورای اسلامی شهر در حال حرکت و انجام است. وی با بیان اینکه به موازات فعالیت های بزرگ عمرانی در سطح شهر شیراز، پروژه های نیز برای گذراندن اوقات فراغت و نشاط شهروندان صدر حال اجرا است، گفت: یکی از این پروژه های نشاط آور در شیراز، اجرای مسیر دوچرخه سواری به طول بیش از ۲۵ کیلومتر است که از شهرک منصورآباد آغاز و پس از عبور از ارتفاعات شهرک های چوادیه، رکن آباد و زیباشهر به ارتفاعات کوهستان نور خواهد رسید. شهردار شیراز ایجاد مکانی جهت ورزش و فراغت شهروندان و همچنین ارتقای نشاط و سلامتی جسمی و روحی شهروندان را از اهداف اجرای این پروژه برشمرد و افزود: در تلاش هستیم تا فاز نخست این پروژه «از منصورآباد تا بام سبز» را همزمان با هفته حمل و نقل در آذرماه سال جاری افتتاح و تقدیم شهروندان کنیم. اسدی با بیان اینکه در کنار عمران و آبادانی، غنی سازی اوقات فراغت شهروندان بویژه نوجوانان و جوانان و تریغیب و تشویق مردم به پرداختن به امر ورزش برای مدیریت شهری دارای ارزش و اهمیت است، گفت: با توجه به اینکه این پروژه در فضایی با چشم انداز زیبا و دلنشین و در دامان طبیعت در حال اجرا است، قطعاً مورد توجه و استقبال عموم مردم خصوصاً ورزشکاران و دوچرخه سواران واقع خواهد شد.



## مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر:

# توجه به نهاد خانواده به عنوان اساسی ترین نهاد اجتماعی در اولویت برنامه های شورای فرهنگ عمومی قرار گیرد

اجتماعی در جامعه بویژه کاهش ازدواج و افزایش آمار طلاق، گفت: در راستای تقویت هویت ملی، بومی و اسلامی به شکل گیری خانواده اهمیت داده و در اولویت برنامه های فرهنگی قرار گیرد. وی درباره آخرین وضعیت پروژه مجتمع فرهنگی هنری سعدآباد، بیان داشت: در سال های اخیر پیگیری های زیادی برای این پروژه داشته ایم که ۱۴ میلیارد تومان از محل سفر رئیس جمهور شهید رئیسی امسال تخصیص پیدا کرده است. در ادامه حمزه امین نژاد بخشدار سعدآباد در نشست شورای فرهنگ عمومی بخش سعدآباد، گفت: باید تلاش کنیم برخی از فرهنگ و رسومات غلط که در جامعه نهادینه شده است را اصلاح کنیم. وی با تأکید بر لزوم تلاش در حوزه نوجوان و جوانان، افزود: متأسفانه در سال های اخیر شاهد افزایش آسیب های اجتماعی بویژه در سن نسل نوجوان و جوان و دانش آموزان هستیم. امین نژاد با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در حوزه فرهنگ، یادآور شد: متأسفانه ما مدیران نهادها و دستگاه های اجرایی نتوانسته ایم برنامه و جامعه هدفی که رهبر انقلاب ترسیم کرده بود را به خوبی عملیاتی کنیم.

شورای فرهنگ عمومی در امور مختلفی نظر دارد و کمیته های متعددی را شامل می شود، بیان کرد: یک سری مسائل که عموم جامعه نسبت به آنها کنش دارند و به سبک زندگی جامعه مربوط است در شورای فرهنگ عمومی مطرح و بررسی می شود. وی تصریح کرد: شورای فرهنگ عمومی در سطح استان، شهرستان و بخش ها برگزار می شود و دارای ساختار و اعضای مشخص و دبیرخانه است. افروغ با اشاره به نهادها و دستگاه هایی که عضو این شورا هستند، ابراز کرد: به شورای فرهنگ عمومی بیشتر به صورت فرصت محور نگاه کنیم. وی با اعلام اینکه شورای فرهنگ عمومی دارای پنج کارگروه تخصصی هنر و رسانه، امور دینی و مناسک، تعلیم و تربیت، امور اجتماعی و خانواده و کمیته اقتصاد و فرهنگ است، یادآور شد: سه مسئله اساسی که در شورای فرهنگ عمومی بررسی خواهد شد، هویت، امیدآفرینی و تقویت بنیه خانواده است. وی ادامه داد: از شخصیت های دانشگاهی، فرهنگی و هنری و نخبگان شهر جهت عضویت در شورای فرهنگ عمومی بخش استفاده شود. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در ادامه با اشاره به آسیب های

الگوگیری کرد که اگر مردم در صحنه نباشند انقلاب متوقف خواهد شد، بنابراین هر مناسبتی را به عنوان یک یوم الله جلو بردند که مردم به صحنه بیایند. افروغ ادامه داد: امروز شاهد الگوگیری از نگاه متعالی امام در مبارزه با استکبار هستیم و مقاومت مردم غزه در برابر رژیم صهیونیستی یک استثناست. وی با بیان اینکه نسخه بروزرسانی شده اسلام را به جهانیان ارائه کرد، گفت: اگر شریان های حیاتی اسرائیل توسط کشورهای منطقه قطع می شد، این رژیم بعد از عملیات طوفان الاقصی توانایی نداشت و امروز عملاً ما با آمریکا در حال جنگ هستیم. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر عنوان کرد: امروز کل استکبار جهانی یک جا روبه روی جبهه مقاومت قرار گرفته ولی ایران اسلامی مقتدر، طراحی بین المللی و مقدمه چینی جهان فردا را انجام می دهد. وی جهاد طلایی بانوان ایران اسلامی برای کمک به مردم غزه و لبنان را از زیبایی های جامعه اسلامی دانست و خاطرنشان کرد: این نگاه امت سازی حتما اثر خواهد کرد و کمترین کاری که می توانیم بکنیم استفاده از قدرت دعا برای جبهه مقاومت است. افروغ با بیان اینکه

عبدالرحیم افروغ گفت: به مسئله هویت در ابعاد مختلف فرهنگی، اجتماعی توجه ویژه و نهاد خانواده به عنوان اساسی ترین نهاد اجتماعی در اولویت برنامه های شورای فرهنگ عمومی شهر قرار گیرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ استان بوشهر، عبدالرحیم افروغ صبح سه شنبه در نشست شورای فرهنگ عمومی شهر سعدآباد با تشریح و تبیین وظایف شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای فرهنگ عمومی، اظهار کرد: شناخت و اطلاع از وضع فرهنگ عمومی، اصلاح و ارتقای فرهنگ عمومی و در یک کلام مهندسی فرهنگی از وظایف شورای فرهنگ عمومی است. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر عبدالرحیم افروغ مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر در نشست با مسئولان بخش سعدآباد دشتستان با تقدیر از حضور حماسی مردم در راهپیمایی ۱۳ آبان، اظهار داشت: حضور ملت در مراسم ۱۳ آبان مبنای برنامه ریزی استراتژیک امام است. وی افزود: امام برای شکل گیری نهضت انقلاب اسلامی از نهضت مشروطه و نفت

## با حضور وزیر میراث فرهنگی انجام شد؛

# بهره برداری از دویست و شصت و هشتمین کتابخانه عمومی در فارس

می گیرد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی همچنین در اقدامی خیرخواهانه ۲۰۰ جلد از منابع کتابخانه شخصی خود را به کتابخانه خیرساز «پدر و مادر شهر فیروزآباد اهدا کرد». مدیرکل کتابخانه های عمومی استان فارس نیز با بیان اینکه ۲۶۸ مین کتابخانه عمومی فارس به بهره برداری رسید، تصریح کرد: پروژه کتابخانه عمومی «مادر و پدر» شهر فیروزآباد یکی از ۱۲ پروژه کتابخانه های عمومی فارس است که در سال جاری تکمیل، تجهیز و آماده سازی شده است.

گننام هستند اما بسیار با انگیزه سیدرضا صالحی امیری ضمن قدردانی از اقدام خیرین در توسعه کتابخانه ها، تصریح کرد: افتتاح این کتابخانه با کمک خیرین یک کار زیبا بود که باید تکرار شود. هیچ کار خیری بزرگتر از ساختن کتابخانه و مدرسه نیست. وی، مدرسه را کانون فرهنگی و کتابخانه را کانون توسعه دانست و گفت: کتابخانه محل تغذیه روح است و هویت ماست. باورهای ما در کتاب ها متجلی شده است؛ در تاریخ ما کتاب جایگاه خاص داشته است. افزون بر این مدرسه هم محل آموزش فرزندان ماست که از طریق کتاب و معلم صورت

در مجلس شورای اسلامی؛ محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس؛ محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس؛ محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس؛ خیر کتابخانه ساز، مسئولان استانی و اهالی فرهنگ و رسانه برگزار شد. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این مراسم بیان کرد: نهاد کتابخانه های عمومی کشور یک نهاد مظلوم است. چند هزار انسان سخت کوش و دلسوز در سراسر کشور در این نهاد مشغول به خدمت هستند و کمتر دیده می شوند.

طی مراسمی با حضور وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، ۲۶۸ مین کتابخانه عمومی فارس به بهره برداری رسید. در آستانه هفته کتاب و با حضور وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و جمعی از مسئولان کتابخانه عمومی خیرساز «مادر و پدر» شهر فیروزآباد به بهره برداری رسید. آیین افتتاح کتابخانه عمومی خیرساز «مادر و پدر» شهر فیروزآباد امروز، جمعه ۱۸ آبان ماه با حضور سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی؛ محمد مهدی فروردین، نماینده فیروزآباد، فراشبند و فیروزکازین

### بانک ملت پیشتاز در اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری

در ۷ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۳، بیشترین میزان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری در شبکه بانکی از سوی بانک ملت به متقاضیان اعطا شده است. بانک ملت در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در ۷ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۳ موفق به پرداخت ۲۹۶،۹۷۶ میلیارد ریال تسهیلات ازدواج به ۸۸،۷۵۷ نفر از متقاضیان شده که مانده این تسهیلات نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۶۶ درصد رشد داشته و رتبه نخست شبکه بانکی از لحاظ میزان تسهیلات ازدواج پرداختی به این بانک تعلق گرفته است. همچنین آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد که بانک ملت ۵۰،۶۷۹ میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری به ۶۱،۲۲۵ نفر از متقاضیان اعطا کرده و در میزان اعطای تسهیلات فرزندآوری نیز رتبه نخست را به دست آورده است.

### حمایت بانک رفاه از توسعه خدمات بهداشتی و درمانی در استان سیستان و بلوچستان

بانک رفاه کارگران با مشارکت در احداث و تجهیز بیمارستان پارس زاهدان به عنوان بزرگترین بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی جنوب شرق کشور از توسعه خدمات بهداشتی و درمانی در استان سیستان و بلوچستان حمایت کرد. به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این بانک در راستای ایفای نقش اثربخش در حوزه مسئولیت های اجتماعی با پرداخت تسهیلات ریالی و ارزی در احداث و تجهیز این بیمارستان مشارکت کرد. پرداخت یک هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال تسهیلات در بخش ریالی و هشت میلیون و ۹۶۳ هزار یورو تسهیلات در بخش ارزی از سوی بانک رفاه کارگران از مهمترین عوامل تسریع در روند ساخت و تجهیز این بیمارستان بود. این بیمارستان ۹۵ تخت خوابی اولین بیمارستان سهامی خاص در کشور محسوب می شود که دارای تمامی بخش های بیمارستانی با به روزترین تکنولوژی روز دنیا است. این بیمارستان ۳۰ هزار متر مربع زیربنا و در هشت طبقه احداث شده و برای ۵۵۰ نفر اشتغال مستقیم ایجاد کرده است. بانک رفاه کارگران در سال های اخیر سعی کرده است به سهم خود در طرح های حمایتی و محرومیت زدایی در استان های کم برخوردار کشور از جمله استان سیستان و بلوچستان مشارکت و از اقدامات توسعه ای در این استان ها حمایت کند. مشارکت در طرح های آبرسانی، توزیع لوازم تحریر و نوشت افزار در بین دانش آموزان محروم، حمایت از احداث و تجهیز بیمارستان ها و مراکز بهداشتی و درمانی، توزیع بسته های معیشتی و سبد خوار در میان مددجویان و... از جمله اقدامات حمایتی این بانک در این استان به شمار می رود.

### ظرفیت های بالای صنعتی و سرمایه انسانی بانک توسعه تعاون، ظرفیت های بالای در استان قزوین

طبق اعلام مدیر عامل بانک توسعه تعاون، ظرفیت های بالای صنعتی و سرمایه انسانی در استان قزوین وجود دارد. محمد شیخ حسینی، مدیر عامل بانک توسعه تعاون در جلسه ارزیابی عملکرد استان قزوین اظهار کرد: قزوین به لحاظ ظرفیت های صنعتی در میان مناطق مهم کشور قرار دارد، ترکیب سرمایه انسانی و مدیریتی استان نیز این توقع را ایجاد کرده که عملکرد استان رو به رشد باشد، انتظارات از استان بالاتر از عملکرد موجود است، شایسته است که با درایت مدیر و معاون استان، شاهد ارتقای سطح عملکرد در چندین شاخص عملیاتی باشیم. وی افزود: وضعیت استان در اعتبار اسنادی صادر شده به گونه ای است که رشد مطالبات غیر جاری را موجب شده است و عملکرد کلی استان را تحت تاثیر قرار داده است، لذا انتظار می رود در کوتاه مدت، اقدامات موثری برای اصلاح عملکرد انجام شود، همکاران ستاد نهایت همکاری را برای تقویت عملکرد استان در مدیریت پرونده ها و اصلاح روند مطالبات غیر جاری در نظر دارند. شیخ حسینی تصریح کرد: توقع این است استان قزوین رتبه عملکردی اش در میانه های جدول باشد و این که استان در شاخص ها در رده های پایین جدول باشد، تناسب چندانی با ظرفیت های اقتصادی و همچنین سرمایه انسانی و مدیریتی استان ندارد. این مقام بانکی خاطر نشان کرد: برای عملکرد صحیح در اعتبار اسنادی، پایه کار در شعبه است و همکاران باید دقت کافی را داشته باشند، البته در سطح مدیریت و معاونت استان نیز وظایف کنترلی و نظارتی وجود بر عهده آنها هست و به طور کلی مراقبت ها باید از این حد بالاتر باشد.



## احتمال خروج شرکت های غیربورسی از پرتفوی سهام عدالت

به این درگاه، روش غیر مستقیم به صورت خودکار برای آن ها انتخاب خواهد شد. بر این اساس چنانچه مشمول روش مستقیم را انتخاب کند، می تواند سهام ۳۶ شرکت بورسی را شخصا مدیریت کند. این ۳۶ شرکت شامل آلومینیوم ایران - ایرالکو با ۳۰ درصد، ایران خودرو با یک درصد، بانک تجارت با ۴۰ درصد، بانک صادرات ایران با ۴۰ درصد، بانک ملت با ۳۰ درصد، پارس سوئیچ با ۴۶ درصد، پالایش نفت بندرعباس با ۲۰ درصد، پالایش نفت تهران با ۷۰ درصد، پالایش نفت شیراز با ۲۰ درصد، پالایش نفت اصفهان با ۲۰ درصد، پالایش نفت تبریز با ۲۰ درصد، پتروشیمی مارون با ۳۰ درصد و پست بانک با ۲۵ درصد می شود. همچنین چادرمو با ۲۱ درصد، حمل و نقل پتروشیمی با ۲۹ درصد، سایپا با یک درصد، سرمایه گذاری توسعه صنعتی ایران با ۲۳ درصد، سرمایه گذاری رنا با دو درصد، سیمان داراب با ۵۰ درصد، سیمان دشتستان با ۳۴ درصد، فولاد آلیاژی ایران با ۳۹ درصد، فولاد خوزستان با ۳۰ درصد و فولاد مبارکه اصفهان با ۳۰ درصد از دیگر شرکت های بورسی موجود در سبد سهام عدالت هستند. همچنین کارخانجات مخابراتی ایران با ۳۵ درصد، کشتیرانی جمهوری

عملا کارها و برنامه ریزی های منظمی برای آنها رخ نداده است. این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: هر چند هدف ما بورسی شدن این ۱۳ شرکت سهام عدالتی است، اما آنچه که اکنون مشاهده می کنیم مسیری نیست که به سمت بورسی شدن این ۱۳ شرکت پیش رود. او درباره تعیین تکلیف این ۱۳ شرکت غیر بورسی سهام عدالت گفت: شاید بتوانند این ۱۳ شرکت غیر بورسی را از پرتفوی سهام عدالت خارج کنند و یا فکر دیگری برای آنها انجام دهند. **اسامی شرکت های موجود در سبد سهام عدالت** ۴۹ شرکت در سبد سهام عدالت قرار دارند که از این تعداد سیزده شرکت غیربورسی و ۳۶ شرکت بورسی هستند و درصدهای متفاوتی از هر کدام یک از شرکت ها در سبد سهام عدالت وجود دارد که بر اساس آن سهم هر سهامدار از شرکت ها مشخص می شود. ۹ اردیبهشت ۱۳۹۹ مقام معظم رهبری ابلاغیه آزادسازی سهام عدالت را صادر کردند و این اختیار به سهام داران داده شد تا نحوه مدیریت سهام خود را انتخاب کنند. بر این اساس سهامداران می توانند با مراجعه به درگاه اینترنتی WWW.SAMANESE.IR روش مستقیم را انتخاب کنند و در صورت عدم مراجعه

از میان ۴۹ شرکتی که در پرتفوی سهام عدالت هستند ۱۳ شرکت غیربورسی به چشم می خورد که قرار بود وارد بورس شوند اما با توجه به اینکه در اختیار شرکت های سرمایه گذاری استانی هستند تاکنون برای ورود این ۱۳ شرکت به بورس اقدامی صورت نگرفته و همین امر دلیلی شد تا سرپرست دفتر آماده سازی و ارزش افزایی دارایی های سازمان خصوصی سازی از احتمال خروج این شرکت ها از پرتفوی سهام عدالت خبر دهد. اجرای طرح سهام عدالت در حالی از سال ۱۳۸۵ در کشور در حال اجراست که بخشی از سهام ۴۹ شرکت به این طرح اختصاص یافته و میان سهامداران عدالت توزیع شده است. این در شرایطی است که از این ۴۹ شرکت، ۳۶ شرکت بورسی و فرابورسی هستند و ۱۳ شرکت دیگر در بازار سرمایه حضور ندارند. در این خصوص حسین امیر رحیمی، سرپرست دفتر آماده سازی و ارزش افزایی دارایی های سازمان خصوصی سازی گفت: ۱۳ شرکت غیر بورسی سهام در زمانی که انتقال پیدا کردند، مد نظر بود که ورود به بورس آنها عملیاتی شود ولی به سبب این که آنها در اختیار شرکت های سرمایه گذاری استانی هستند و خود استان ها باید این کار را پیش ببرند،

## آگهی فراخوان مناقصه ۱۳ - ۱۴۰۳ اداره کل راه و شهر سازی استان ایلام



وزارت راه و شهرسازی  
اداره کل راه و شهرسازی ایلام

ردیف	عنوان پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	مبلغ تضمین (ریال)	رشته مورد نیاز
۱	احداث تقاطع مسیر تونل کبیر کوه با محور دره شهر - پلدختر	۵۳/۶۲۴/۴۵۰/۹۴۰	۲/۶۸۵/۰۰۰/۰۰۰	راه و ترابری

مهلت و محل دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۳/۸/۱۹ لغایت ۱۴۰۳/۸/۲۶ سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://iets.mporg.ir) و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی <http://iets.mporg.ir>

مهلت و محل تحویل پیشنهاد قیمت: ۱۴۰۳/۹/۱۰ - اداره کل راه و شهر سازی استان ایلام

هزینه انتشار آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

### اداره کل راه و شهر سازی استان ایلام

نوبت اول

**تلاش برای جلوگیری از کاهش طولانی مدت تولید نفت در گچساران**

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران از اهتمام و تلاش شبانه‌روزی کارکنان این شرکت برای جلوگیری از کاهش طولانی مدت تولید روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت خبر داد.

به گزارش شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران، غلامرضا کمالی اظهار کرد: در پی اشکال کوره و مسدود شدن لوله‌ها و اتصالات آن، واحد نمک‌زدایی پازنان ۲ از هشتم آبان از مدار عملیات خارج و سبب کاهش تولید ۵۰ هزار بشکه‌ای نفت در روز شد.

وی افزود: تعمیر و رفع این مشکل و سایر اقدام‌های مرتبط در یک فرآیند عادی از انتخاب پیمانکار تا سازماندهی نیرو، ارسال تجهیزات و انجام کار به زمانی حدود ۳ ماه نیاز داشت که با استفاده از راهکارهای قانونی در کنار اراده و همت نیروهای مرتبط، برای به حداقل رساندن این کاهش تولید از ۵۰ هزار بشکه به ۳۰ هزار بشکه، عملیات رفع انسداد و اعزام نیروهای متخصص، تجهیزات و پیمانکار مرتبط آغاز شد.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران بیان کرد: این مشکل در هفت شبانه‌روز و با تلاش همه عوامل و بازگرداندن کوره به مدار تولید برطرف شد.

**با هدف مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات؛ مناطق نفت‌خیز جنوب و قرارگاه خاتم‌الانبیا تفاهم‌نامه امضا کردند**

شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) به منظور مشارکت در پروژه‌های حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات تفاهم‌نامه امضا کردند.

به گزارش شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، این تفاهم‌نامه با هدف توسعه فناوری، رفع نیازمندی‌ها، رصد فناوری‌های نوین و حل چالش‌های موجود در حوزه ICT بین ابراهیم پیرامون، مدیرعامل این شرکت و سردار عبدالرضا عابدزاده، فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) امضا شد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب در آیین امضای این تفاهم‌نامه با اشاره به وسعت حوزه عملکردی این شرکت به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت تولیدکننده نفت و تأمین‌کننده خوراک تعداد زیادی از پتروشیمی‌ها و پالایشگاه‌ها اظهار کرد: تقویت و توسعه زیرساخت‌های فاوا، یکی از اولویت‌های مهم مناطق نفت‌خیز جنوب است که تأثیر بسیار زیادی در ارتقای عملکرد سازمان دارد.

پیرامون با تأکید بر به‌کارگیری فناوری‌های نوین (ICT) در مناطق نفت‌خیز جنوب، به نقش محورهای این تفاهم‌نامه با هدف رصد این فناوری‌ها و حل چالش‌های موجود در حوزه ICT اشاره و تصریح کرد: امیدواریم در آینده بتوانیم همکاری‌های نزدیک و مفیدی را برای توسعه این حوزه داشته باشیم.

بر اساس این گزارش، دو پروژه تکمیل شبکه رادیو ترانک و طرح جامع شبکه مخابراتی مسجدسلیمان، پروژه ایمن‌سازی، نوسازی و احداث ایستگاه‌ها و دکل‌های عملیاتی فاوا در مناطق نفت‌خیز جنوب - فاز یک، پروژه تأمین و اجرای شبکه فیبر نوری مناطق نفت‌خیز جنوب، پروژه مهندسی، طراحی و احداث مرکز داده جدید فناوری اطلاعات، پروژه مهندسی، طراحی و ایجاد مرکز پردازش سریع شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب و پروژه ایجاد و توسعه زیرساخت و امنیت فناوری اطلاعات شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب از جمله موضوعات این تفاهم‌نامه است.

**ممانعت هند از خرید نفت روسیه قیمت‌ها را به سقف می‌رساند**

وزیر نفت هند معتقد است ممانعت دهلی نو از خرید نفت روسیه قیمت‌های این کالای راهبردی را با افزایش قابل توجهی روبه‌رو می‌کند.

به گزارش خبرنگاری رویترز، هاردیپ سینگ پوری گفت: پس از آغاز تنش‌های مسکو - کی‌یف و تحریم‌های شدید غرب علیه کرملین از جمله سقف قیمتی، اگر هند از روسیه نفت نخریده بود، قیمت‌های جهانی این کالای راهبردی به سقف می‌رسید. وی افزود: قیمت‌ها تعیین می‌کند که هند محموله‌های نفتی خود را از کجا می‌خرد. پس از تحریم نفت روسیه از سوی اتحادیه اروپا و غرب، هند، سومین واردکننده و مصرف‌کننده بزرگ نفت در جهان، به بزرگ‌ترین خریدار محموله‌های نفتی روسیه با تخفیف تبدیل شده است.



**دستور رئیس‌جمهوری برای تسهیل در رفع موانع پیش‌روی سرمایه‌گذاران برق و تجدیدپذیرها**

ریاست جمهوری، مسعود پزشکیان در این جلسه با تأکید بر ضرورت رفع موانع پیش‌روی سرمایه‌گذاران در تولید انرژی‌های پاک و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در زمینه تولید برق، گفت: به دلیل فوریتی که در این زمینه وجود دارد و تا قبل از رسیدن به پیک مصرف برق در ماه‌های آینده، وزرا و مسئولان مربوطه باید هماهنگی‌های خود را بیشتر کنند و ضمن برطرف کردن موانع پیش‌روی سرمایه‌گذاران، هر گونه مجوزی که برای پیشرفت کار لازم است، به سرعت تهیه و در اختیار بخش خصوصی فعال در این زمینه قرار گیرد.

جلسه «بررسی راهکارهای رفع ناترازی برق و توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر» روزگشته به ریاست رئیس‌جمهوری و با حضور رئیس دفتر رئیس‌جمهوری، وزیر نیرو، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برق برگزار شد.

رئیس‌جمهوری با تقدیر از فعالیت‌های وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای پیش‌برد سریع‌تر امور اولویت با سرمایه‌گذاران و طرح‌هایی باشد که سرمایه آنها آماده است،

اما با موانعی در کسب مجوز و در روند بروکراسی مواجه هستند و سپس به سراغ مشکلات آن بخش از شرکت‌های خصوصی بروید که نیاز به وام و تکمیل سرمایه برای حضور در این حوزه دارند.

پزشکیان اظهار کرد: برای مجوزهای هم که صادر می‌شود زمان و مهلت کافی تعیین کنید و در صورتی که در مهلت تعیین شده فعالیت‌ی صورت نگرفت، مجوزهای صادر شده را لغو کنید. در این زمینه مشاهده شده است که برخی سرمایه‌گذاران در بخش‌های اقتصادی مجوزهایی می‌گیرند، ولی بعد از چند سال هیچ کاری نکرده‌اند.

رئیس‌جمهوری از بخش خصوصی خواست پیشنهادهای خود برای اجرای پروژه‌های تولید انرژی، به خصوص انرژی‌های پاک را هر چه

رئیس‌جمهوری با تقدیر از فعالیت‌های وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای پیش‌برد سریع‌تر امور اولویت با سرمایه‌گذاران و طرح‌هایی باشد که سرمایه آنها آماده است،

رئیس‌جمهوری با تقدیر از فعالیت‌های وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای پیش‌برد سریع‌تر امور اولویت با سرمایه‌گذاران و طرح‌هایی باشد که سرمایه آنها آماده است،

سریع‌تر ارائه کنند و گفت: به دلیل اهمیت رفع ناترازی‌ها در حوزه انرژی، طی روزهای آینده جلسه‌ای برای پیگیری موضوعات این عرصه داریم و پیشنهادهای ارائه شده در آن جلسه بررسی خواهد شد.

رئیس‌جمهوری با تقدیر از فعالیت‌های وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای پیش‌برد سریع‌تر امور اولویت با سرمایه‌گذاران و طرح‌هایی باشد که سرمایه آنها آماده است،

رئیس‌جمهوری با تقدیر از فعالیت‌های وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای پیش‌برد سریع‌تر امور اولویت با سرمایه‌گذاران و طرح‌هایی باشد که سرمایه آنها آماده است،

رئیس‌جمهوری با تقدیر از فعالیت‌های وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای پیش‌برد سریع‌تر امور اولویت با سرمایه‌گذاران و طرح‌هایی باشد که سرمایه آنها آماده است،

۱۲۷۳۸ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۱۹۱ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه کمر سیاه مربوط به حاجعلی گودرزبان فرزند علی محمد  
 ۸. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۱۵۲ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۲۴۲۲۱،۶۴ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۵۴ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه خلق آباد مربوط به اسکندر محمدی اصلانی فرزند علی دوست  
 ۵. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۲۰۹ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۱۵،۳۳ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۲۴ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه کبودبان مربوط به یوسف آزادی فرزند قنبر بگ  
 ۶. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۲۲۴ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۱۵۲۳۳،۶۳ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۲۵ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه بالا دشت مربوط به ریحان یوسفوند فرزند عیسی  
 در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ "رأس ساعت ۹ صبح در محل به عمل خواهد آمد لیکن به موجب این آگهی به مالکین مجاور اخطار می‌شود که در وقت مقرر در محل حضور به هم رسانند. عدم حضور مانع از انجام عملیات تحدید حدود نخواهد شد ضمناً به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت اعتراض به حدود و حقوق از توافقی از تحدید حدود به مدت ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود خواهد شد.  
 تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰  
 فرهاد بازوند نژاد  
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک الشتر

۴. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۱۸۲۶ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۲۴۲۲۱،۶۴ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۵۴ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه خلق آباد مربوط به اسکندر محمدی اصلانی فرزند علی دوست  
 ۵. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۲۰۹ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۱۵،۳۳ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۲۴ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه کبودبان مربوط به یوسف آزادی فرزند قنبر بگ  
 ۶. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۲۲۴ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۱۵۲۳۳،۶۳ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۲۵ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه بالا دشت مربوط به ریحان یوسفوند فرزند عیسی  
 در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ "رأس ساعت ۹ صبح در محل به عمل خواهد آمد لیکن به موجب این آگهی به مالکین مجاور اخطار می‌شود که در وقت مقرر در محل حضور به هم رسانند. عدم حضور مانع از انجام عملیات تحدید حدود نخواهد شد ضمناً به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت اعتراض به حدود و حقوق از توافقی از تحدید حدود به مدت ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود خواهد شد.  
 تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰  
 فرهاد بازوند نژاد  
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک الشتر

۴. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۱۸۲۶ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۲۴۲۲۱،۶۴ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۵۴ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه خلق آباد مربوط به اسکندر محمدی اصلانی فرزند علی دوست  
 ۵. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۲۰۹ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۱۵،۳۳ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۲۴ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه کبودبان مربوط به یوسف آزادی فرزند قنبر بگ  
 ۶. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۲۲۴ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۱۵۲۳۳،۶۳ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۲۵ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه بالا دشت مربوط به ریحان یوسفوند فرزند عیسی  
 در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ "رأس ساعت ۹ صبح در محل به عمل خواهد آمد لیکن به موجب این آگهی به مالکین مجاور اخطار می‌شود که در وقت مقرر در محل حضور به هم رسانند. عدم حضور مانع از انجام عملیات تحدید حدود نخواهد شد ضمناً به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت اعتراض به حدود و حقوق از توافقی از تحدید حدود به مدت ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود خواهد شد.  
 تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۸/۲۰  
 فرهاد بازوند نژاد  
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک الشتر

آگهی تحدید حدود اختصاصی (سری جمعی ۴۷) به استناد ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند املاک ذیل به شرح آراء:

۱. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۱۹۱۸۸ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۲۹۹۶،۷۶ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۱۳۵/۲۳ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۹۴۰ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۶۱ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه بساط آباد مربوط به پروانه زرنی بساطی فرزند عزیز قلی  
 ۲. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۱۸۶۰۹ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۹۶،۷۶ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۹۰ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر روستای بادام شیرین قریه درویش آباد مربوط به نیاز علی حسونوند فرزند کریم  
 ۳. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۲۵۰۹۰۲۰۱۷۵۷ فاقد تحدید حدود ثبتی می‌باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین زراعتی به مساحت ۸۵۸۰،۳۳ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۵۵ واقع در بخش یازده‌الشت (سلسله) الشتر قریه خلق آباد مربوط به اسکندر محمدی اصلانی فرزند علی دوست

## حیدری:

### ۱۵۸۰ کودک کار به همراه خانواده ردمرز شده‌اند

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری تهران گفت: ۱۵۸۰ کودک کار به همراه خانواده ردمرز شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، احسان حیدری، مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری تهران از بازگشت ۹۳۰ نفر از کودکان کار اتباع خارجی به همراه خانواده خبر داد و گفت: از ابتدای شروع طرح ساماندهی کودکان کار تاکنون ۱۵۸۰ کودک کار به همراه خانواده (۹۳۰ کودک و ۶۵۰ خانواده) شناسایی و جهت بازگشت به کشورشان به مراجع ذیربط تحویل داده شده‌اند.

مدیرکل اتباع و مهاجرین خارجی استانداری تهران در خصوص اتباع خارجی غیرمجاز تاکید کرد: در راستای اجرای طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی مقرر شد آن دسته از کودکان کار اتباع که از سطح استان توسط بهزیستی، پلیس مهاجرت قاتب، فراجا و شهرداری تهران جمع آوری شده‌اند، جهت سیر مراحل قانونی برای بازگشت کرامت‌مندانه به همراه خانواده تحویل مرکزی که در این خصوص راه اندازی شده، گردند.

حیدری با بیان اینکه طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی (کودکان کار و خیابان) توسط شهرداری تهران و بهزیستی استان تهران بالغ بر ۹ ماه است که در حال اجراست، اظهار داشت: این طرح تا پایان جمع آوری و بازگشت کودکان کار اتباع خارجی از سطح استان تهران با جدیت ادامه خواهد داشت.

حیدری در انتها افزود: کودکان کار اتباع خارجی جمع آوری شده از سطح استان، همراه خانواده جهت اعزام به کشور خویش رد مرز می‌شوند.

## محمودی اعلام کرد:

### انجام ۲۷۴ عملیات امدادی طی آخر هفته گذشته

رئیس سازمان امداد و نجات از انجام ۲۷۴ عملیات امدادی در حوادث جاده‌ای، مناطق آبی و ارتفاعات، طی آخر هفته گذشته خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر گفت: در ۳، امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال احمر ۲۷۴ مأموریت امدادی در جاده‌ها، مناطق آبی و ارتفاعات، انجام دادند.

وی افزود: در این مدت زمان، به ۴۱۷ مصدوم امدادسانی و ۱۲۳ نفر نیز به مراکز درمانی منتقل شدند.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه داد: ۳۱۴ تیم عملیاتی در مأموریت‌های امدادی ۷۲ ساعت گذشته، شرکت کردند.

## ظهربانی:

### بازار پرندگان فریدونکنار اجازه فعالیت مجدد نخواهد داشت

معاون سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: بازار پرندگان فریدونکنار تحت هیچ شرایطی اجازه فعالیت مجدد نخواهد داشت. به گزارش خبرگزاری مهر، حمید ظهربانی معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست در جریان بازدید از از تالاب‌ها و آب‌بند‌های منطقه فریدون کنار، از بازار و سرخ‌رود، بیان کرد: سازمان حفاظت محیط زیست مصمم است با استفاده از تمام ظرفیت‌های قانونی و اجتماعی از شکار و صید غیرمجاز پرندگان آبی و کنار آبی که امسال به عرضه‌های زیستی فریدون کنار مهاجرت کرده‌اند، جلوگیری کند.

وی افزود: تحت هیچ شرایطی اجازه نخواهیم داد عده‌ای سودجو با به‌کارگیری شیوه‌های غیرمستعار چهره مردم بافرهنگ استان مازندران را خدشه دار و زحمات محیط‌بانان تلاشگر استان را زیر سوال ببرند.

وی تاکید کرد: همدلی و تشریک مساعی سازمان محیط زیست و مسئولین استانی می‌تواند موفقیت این طرح را تضمین کند. ظهربانی گفت: در صورت لزوم با حمایت دستگاه قضائی، مسئولین امنیتی و انتظامی از تمام ابزار از جمله استفاده از بالگرد و پهباد برای برخورد قاطع با متخلفان و جمع‌آوری آلات و ادوات جرم استفاده خواهد شد. معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: بازار یاد شده همچنان تعطیل است و تحت هیچ شرایطی اجازه فعالیت مجدد برای آن صادر نخواهد شد و محیط‌بانان و فرماندهی یگان حفاظت موظفند به طور مستمر بازارهای غیر رسمی را هم کنترل و با عوامل تخلف برخورد قانونی قاطعانه داشته باشند.



## سرهنگ شریفی خبر داد:

### لزوم رعایت فاصله طولی خودروها در معابر لغزنده پایتخت

حتی‌المقدور عبور نکنید، چون از عمق آب و یا وجود چاله یا گودالی عمیق در آن قسمت وجود دارد مطلع نیستید. وی از رانندگان خواست: منبع آب شیشه شوی را به طور مرتب کنترل کرده و از سالم بودن عملکرد برف پاک‌کن‌ها مطمئن شوند و بسته به شدت باران، سرعت برف پاک‌کن را تنظیم کنند. همچنین روشن کردن چراغ‌های جلو هنگام بارندگی و استفاده از مه شکن در برخی موارد به شما در رانندگی کمک می‌کند.

طولی در آب و هوای بارانی بسیار مهم است؛ در این شرایط توصیه می‌شود رانندگان فاصله ۴ ثانیه خود را با خودروی جلویی حفظ نمایند. وضعیت و شرایط لاستیک خودرو نقش مهمی در جلوگیری از سوانح، به خصوص در جاده‌های لغزنده دارند. فشار باد لاستیک در شرایط دمایی مختلف متفاوت است که با تغییر فصول باید تغییر کند. رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: از مناطقی که دارای جمع شدگی آب دارد

وی افزود: پس از بارش باران به خصوص در اوایل بارندگی وقتی که تازه زمین خیس شده، اصطکاک کاهش می‌یابد چرا که به علت مخلوط شدن آلودگی‌های سطحی مانند روغن، گازوئیل و گرد و خاک که به طور معمول روی سطح همه خیابان‌ها و جاده‌ها قرار دارند باعث لغزندگی بیشتر معابر می‌شود، زمین لغزنده شده و باید سرعت وسیله نقلیه کنترل شود.

سرهنگ شریفی گفت: حفظ فاصله

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ از لزوم رعایت فاصله طولی برای جلوگیری از تصادفات رانندگی در روزهای بارانی خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ علی اصغر شریفی رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران بزرگ گفت: هنگام بارندگی، حداکثر سرعت‌های مجاز تعیین شده برای معابر مختلف به سرعت مطمئنه کاهش می‌یابد و رانندگان باید با سرعت کمتری رانندگی کنند.

۵. رأی شماره ۱۴۰۲/۱۱/۰۷ صادره از هیات قانون فوق مستقر در اداره ثبت‌الشتر نظر به اینکه پلاک ۴۷/۲۱ فاقد تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۳۷۱۰،۸۸ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۷۵ واقع در بخش یازده‌الشتر (سلسله) الشتر قریه حسین بیگی مربوط به سعید حیدری فرزند عباس ۶. رأی شماره ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ صادره از هیات قانون فوق مستقر در اداره ثبت‌الشتر نظر به اینکه پلاک ۸۸/۵ فاقد تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۰۲۶۰۳۲۵۰۰۹۰۱۸۵۸۶ و مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ صادره از هیات قانون فوق مستقر در اداره ثبت‌الشتر نظر به اینکه پلاک ۸۸/۵ فاقد تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۵۹۰۲۵ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۵۲ واقع در بخش یازده‌الشتر (سلسله) الشتر قریه زیر گر مربوط به افسانه حسونند فرزند غلامشاه ۷. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۶/۱۶ صادره از هیات قانون فوق مستقر در اداره ثبت‌الشتر نظر به اینکه پلاک ۱۳۵/۲۱ فاقد تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۲۰۲ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۶۵ واقع در بخش یازده‌الشتر (سلسله) الشتر قریه بساط آباد مربوط به اکبر زرینی فرزند ایرج ۸. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۶/۱۴ صادره از هیات قانون فوق مستقر در اداره ثبت‌الشتر نظر به اینکه پلاک ۱۳۵/۱۹ فاقد تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۴۴۵،۶۳ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۶۰ واقع در بخش یازده‌الشتر (سلسله) الشتر قریه حاجی آباد (پشت تنگ) مربوط به صادق علیزاده فرزند حسین در تاریخ "۱۴۰۲/۰۹/۱۲" رأس ساعت ۹ صبح در محل به عمل خواهد آمد لیکن به موجب این آگهی به مالکین مجاور اخطار می شود که در وقت مقرر در محل حضور به هم رسانند. عدم حضور مانع از انجام عملیات تحدید حدود نخواهد شد ضمناً به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت اعتراض به حدود و حقوق ارتقائی از تحدید حدود به مدت ۳۰ روز از تاریخ تحدید حدود خواهد شد.

تاریخ انتشار: "۱۴۰۲/۰۸/۲۰"

فرشاد بازوند نژاد  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک الشتر

۱. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ صادره از هیات قانون فوق مستقر در اداره ثبت‌الشتر نظر به اینکه پلاک ۱۰۵/۲۲ فاقد تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۲۲۶ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۵۹ واقع در بخش یازده‌الشتر (سلسله) الشتر قریه حاجی آباد (پشت تنگ) مربوط به صادق فرزند حسین ۲. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ صادره از هیات قانون فوق مستقر در اداره ثبت‌الشتر نظر به اینکه پلاک ۱۰۵/۱۶ فاقد تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۸۱۲،۷۷ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۵۴ واقع در بخش یازده‌الشتر (سلسله) الشتر قریه حاجی آباد (پشت تنگ) مربوط به صادق فرزند حسین ۳. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ صادره از هیات قانون فوق مستقر در اداره ثبت‌الشتر نظر به اینکه پلاک ۱۰۵/۲۲ فاقد تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۳۸۰،۳۸ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۵۲ واقع در بخش یازده‌الشتر (سلسله) الشتر قریه حاجی آباد (پشت تنگ) مربوط به صادق فرزند حسین ۴. رأی شماره ۱۴۰۲/۰۳/۰۱ صادره از هیات قانون فوق مستقر در اداره ثبت‌الشتر نظر به اینکه پلاک ۱۰۵/۲۲ فاقد تحدید حدود ثبتی می باشد لذا به درخواست متقاضی تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵۳۸۰،۳۸ متر مربع قسمتی از پلاک فوق تحت پلاک ۵۲ واقع در بخش یازده‌الشتر (سلسله) الشتر قریه حاجی آباد (پشت تنگ) مربوط به صادق فرزند حسین

## مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه: مدل طراحی اقتصادی کشور صنایع را به سمت مصرف بهینه نمی برد

به گفته مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، وجود قطعی‌های مکرر برق در طول تابستان سال جاری و امکان قطعی گاز در فصول سرد سال بر میزان تولید صنایع تاثیرگذار است. هر مقدار تولید بیشتر باشد، مصرف نیز بیشتر خواهد شد، زیرا مدل طراحی اقتصادی کشور به گونه‌ای است که ما را به سمت مصرف بهینه نمی برد.

به گزارش فولاد، آیت‌الله سید یوسف طباطبایی نژاد، امام‌جمعه اصفهان در دیدار مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان، با اشاره به تلاش دولت‌ها در ایجاد و توسعه زیرساخت‌های کشور اظهار کرد: با وجود همه مشکلات، دولت‌ها در زمینه تولید برق و گاز و دیگر زیرساخت‌های مورد نیاز کشور تلاش فراوان کرده‌اند و به موفقیت‌های زیادی نیز در این حوزه دست یافته‌ایم.

امام‌جمعه اصفهان در ادامه با بیان برخی توصیه‌های اخلاقی به‌ویژه در بزنگاه‌ها و تصمیمات مهم گفت: قرآن کریم می‌فرماید: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا عَلَيْكُمْ أَنْفُسَكُمْ لَا تَقْتُلُوا» این به آن معناست که اگر همه عالم خراب شود، به انسانی که در مسیر درست قرار دارد ضرری وارد نمی‌شود.

وی افزود: این مسئله درست است که باید به فکر مردم بود، اما نباید کاری کرد که برای سود مردم، فرد به خود ضربه بزند و نباید دین خود را برای دنیای مردم خرج کرد و این یک اصل در اداره کشور و مسائل اجتماعی است.

امام‌جمعه اصفهان به مسئله سودهای بانکی و ضرر آن برای اقتصاد و تولید کشور اشاره کرد و گفت: یکی از مشکلات وجود سودهای بانکی است و اگر سود بانکی نبود، مردم مشغول به کار و تولید می‌شدند.

وی اضافه کرد: توسعه امر خوبی است، اما با سودهای بالای وام‌های بانکی این امر به دست نمی‌آید؛ همچنان که در کشورهای دیگر سود بانکی وجود ندارد و یا در صورت وجود، بسیار اندک است؛ لذا سود بانکی عاقلانه و شرعی نیست.

وی خاطرنشان کرد: مدیریت درست این است که فرد با پول و با عقل و درایت خود درآمد و امرارمعاش داشته باشد.

آیت‌الله طباطبایی نژاد به کار بردن عقل و تدبیر در مسائل را مهم دانست و ادامه داد: در قرآن کریم به این نکته اشاره شده که «كَرِهْتُمْ لِالْبَعُولِ» درحالی که فرق پش با حیوان در داشتن تفکر و عقل است، در بیشتر امور بدون تفکر عمل می‌کنیم و این مسئله به اسم اسلام تمام می‌شود.

**تهیه سند پیشرفت و آبادانی برای ۱۰۳ روستا در استان اصفهان**

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه نیز در دیدار امام‌جمعه اصفهان ضمن ارائه گزارشی از عملکرد فولاد مبارکه در حوزه‌های مختلف گفت: شرکت فولاد مبارکه تنها مجموعه‌ای در کشور است که با همه محدودیت‌ها، با صد درصد ظرفیت خود کار کرده و سال گذشته موفق به کسب رتبه نخست صادرکننده غیرنفتی کشور شده است.

محمدیاسر طبیب‌نیا اظهار کرد: در زمان ورود به شرکت فولاد مبارکه چند استراتژی اصلی از جمله استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود را دنبال کردیم. با توجه به اینکه ضریب بهره‌برداری در کل صنعت فولاد ۷۰ درصد و در صنایع دیگر کمتر از ۵۰ درصد است، در وهله اول رویکرد خود را افزایش بهره‌وری قرار دادیم.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به وجود قطعی‌های مکرر برق در طول تابستان سال جاری و امکان قطعی گاز در فصول سرد سال و تأثیر آن بر میزان تولید صنایع گفت: هر مقدار تولید بیشتر باشد، مصرف نیز بیشتر خواهد شد، زیرا مدل طراحی اقتصادی کشور به گونه‌ای است که ما را به سمت مصرف بهینه نمی برد.

طبیب‌نیا استراتژی دوم شرکت فولاد مبارکه را توسعه متوازن عنوان کرد و ادامه داد: بر اساس این استراتژی، شروع به ساخت نیروگاه کردیم و با سرمایه‌گذاری در زمینه میدان‌های گاز و معادن، زنجیره خود را توسعه دادیم.

وی خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه بزرگ‌ترین ذخایر سنگ آهن را خریداری کرده و همچنین فاز دوم نیروگاه را امسال افتتاح می‌کند و این اقدامات در طی دو سال انجام شده است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه از شروع به کار نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی در کوهپایه خبر داد و گفت: طبق برنامه قرار است تا پایان سال جاری، این نیروگاه با ظرفیت کامل به مدار افزوده شود.

## دانش و توسعه ظرفیت‌های

آن همواره نقطه عطف تحولات رو به جلوی جهان بوده‌اند. از طرفی، در فضای پرقابلیت حال حاضر کسب و کارها این مسئله به ضرورتی اجتناب‌ناپذیر تبدیل شده است که می‌تواند بقا و یا حذف کسب و کارها از میدان رقابت را به همراه داشته باشد. بخش معدن و صنایع معدنی نیز از این قاعده مستثنی نیست و به نوعی با توسعه روزافزون دانش عجین شده است. در این میان، شرکت فولادسنگان خراسان که نقش آفرین تعیین‌کننده‌ای در حوزه بالادست زنجیره فولاد کشور به حساب می‌آید، رویکردهای مختلفی را با هدف توسعه ظرفیت‌های دانشی در این شرکت اتخاذ کرده که دستاوردهای قابل توجهی را نیز برای آن به همراه داشته است.

در عصر امروز، دانش، تجربه و تخصص، یکی از اصلی‌ترین سرمایه‌ها و دارایی‌های بنگاه‌های اقتصادی در میدان رقابت به شمار می‌آید. از این رو، توسعه ظرفیت‌های دانشی در سازمان‌ها به عنوان یکی از عناصر اساسی برای حفظ بقا و ارتقای رقابت‌پذیری محسوب می‌شود. عوامل موثر بر توسعه ظرفیت‌های دانشی در شرکت‌ها را باید به طور همزمان در عوامل درون‌سازمانی و برون‌سازمانی جست‌وجو کرد. از جمله عوامل درونی موثر بر توسعه این موضوع می‌توان به نگرش مدیران ارشد، فرهنگ سازمانی، استقرار سیستم مدیریت دانش موثر و آموزش و توانمندسازی سرمایه‌های انسانی و از جمله عوامل بیرونی موثر بر این موضوع نیز می‌توان به همکاری با دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره کرد. نگاهی به رویکردها و استراتژی‌های شرکت فولادسنگان نیز نشان می‌دهد که این شرکت توجه به موضوع توسعه ظرفیت‌های دانشی و تولید دانش بنیان را در صدر اولویت‌ها

## تاثیر همه‌جانبه راهبردهای فولاد سنگان درباره توسعه ظرفیت‌های دانشی

واقدامات خود قرار داده است که این مسئله ای بیانگر گام‌های بلند این شرکت در مسیر توسعه همه‌جانبه و حرکت در مسیر اقتصاد دانش محور است.

**بر پایه دانش**  
استراتژی همکاری با شرکت‌های دانش بنیان یکی از استراتژی‌هایی است که نه تنها فرصت نقش آفرینی این شرکت‌ها در عرصه صنعت را فراهم می‌کند، بلکه به واسطه تجاری‌سازی ایده‌ها باعث ارتقای تکنولوژی در شرکت‌های معدنی نیز می‌شود. در همین راستا، شرکت فولادسنگان که پیش‌تاز ارتقای سطح تکنولوژی در صنایع معدنی به حساب می‌آید، همواره توجه ویژه‌ای به حفظ و توسعه تعاملات خود با شرکت‌های دانش بنیان داشته است. با توجه به اینکه منطقه سنگان به عنوان یکی از قطب‌های معدنی کشور شناخته می‌شود، سرمایه‌گذاری و همکاری شرکت فولادسنگان با شرکت‌های دانش بنیان، تأثیر به‌سزایی بر توانمندسازی صنعت در شمال شرق کشور خواهد داشت. شرکت فولادسنگان با توجه به تأثیر به‌سزای توسعه دانش بنیان بر ابعاد مختلف کسب و کارها به عنوان یک مزیت رقابتی پرنرگ، به صورت مستمر نسبت به شناسایی شرکت‌ها و مراکز دانش بنیان، با هدف رفع نیازهای مبتنی بر فناوری و بهینه‌سازی وضع موجود اقدام می‌کند. بهره‌گیری شرکت فولادسنگان از چارت مصوب و سرمایه انسانی توانمند برای پیگیری مسائل بومی‌سازی و تحقیق و توسعه، تخصیص بودجه مناسب برای تعریف و پیگیری پروژه‌های دانش بنیان و همچنین حمایت همیشگی از استارت‌آپ‌ها و رویدادهای محوریت فناوری، از نگاه ویژه این شرکت به ایجاد همکاری‌های موثر با شرکت‌ها و مراکز دانش بنیان کشور حکایت دارد.

از جمله اقدامات شاخص شرکت فولادسنگان در حوزه دانش بنیان، می‌توان به احداث پردیس فناوری این شرکت در منطقه صنعتی فعال نیازمندی‌های مجتمع در همکاری با پارک‌های علم و فناوری و دانشگاه‌های برتر کشور اشاره کرد که با همکاری پارک علم و فناوری خراسان صورت گرفت. این پردیس فناوری که با سرمایه‌گذاری حدود یک هزار میلیارد ریالی همراه بوده است، می‌تواند فرصت ارائه ایده‌های جدید در زمینه تکنولوژی‌های روز را برای شرکت‌های دانش بنیان فراهم سازد و متقابلاً شرکت فولادسنگان نیز از پتانسیل شرکت‌های دانش بنیان در راستای ارتقای تکنولوژی و بومی‌سازی تجهیزات و قطعات استفاده کند. از دیگر اقدامات رو به جلوی شرکت فولادسنگان در این زمینه می‌توان به امضای قرارداد ۲۵۰ میلیارد ریالی این شرکت با پارک علم و فناوری استان خراسان رضوی اشاره کرد که با هدف توسعه بازار شرکت‌های حاضر در این پارک صورت گرفته است.

اساساً تأمین پایدار قطعات یدکی خطوط تولید، یکی از مهمترین پیش‌نیازها برای تداوم تولید و تحقق اهداف سالانه به شمار می‌آید. از طرفی، فناوری خطوط تولید فولاد ایران به خارج از کشور تعلق دارد و این در حالی است که در اغلب مواقع نیز این شرکت‌های خارجی مدارک مربوط به تکنولوژی ساخت قطعات و تجهیزات را ارائه نمی‌کنند. از این رو، ساخت داخلی قطعات و تجهیزات از اهمیت به‌سزایی در تولید پایدار و باکیفیت محصول و به حداقل رسیدن توقفات پیش‌بینی نشده برخوردار است. در همین راستا، شرکت فولادسنگان نیز جایگاه ویژه‌ای را به رویکرد بومی‌سازی قطعات یدکی و تجهیزات مورد نیاز خود اختصاص داده و به واسطه همکاری با شرکت‌های دانش بنیان داخل کشور، به دانش بومی‌سازی بسیاری از

## شرکت‌ها



## تاثیر همه‌جانبه راهبردهای فولاد سنگان درباره توسعه ظرفیت‌های دانشی

### قطعات لازم نیز دست پیدا کرده است.

**دستاوردی همه‌جانبه**  
از برجسته‌ترین اقدامات شرکت فولادسنگان در راستای همکاری با شرکت‌های دانش بنیان می‌توان به یکی از پروژه‌های اخیر این شرکت به عنوان پلنت ۲/۵ میلیون تنی جدید تولید کنسانتره اشاره کرد. نکته قابل توجه در خصوص پروژه یادشده این است که با توجه به استفاده شرکت‌های معدنی و صنعتی داخلی از سنگ آهن مگنتیتی، این پروژه با هدف استفاده از منابع سنگ آهن هماتیتی و تبدیل آن‌ها به مگنتیتی تعریف شده که در این مقیاس در کشور بی‌نظیر است. اهمیت این پروژه زمانی پرنرگ‌تر می‌شود که توجه داشت، این منابع سنگ آهن هماتیتی در منطقه خراسان و مناطق جنوبی کشور به وفور یافت می‌شوند و تا پیش از این حکم باطله داشته‌اند. بنابراین راه‌اندازی پروژه یادشده که از طریق همکاری با یکی از شرکت‌های توانمند کشور میسر شده است، از یک سو گام بلندی در راستای بهره‌گیری از ذخایر معدنی کم‌عیار در کشور محسوب می‌شود و از سوی دیگر، ارتقای دانش این شرکت در زمینه استحصال ماده معدنی باعیار پایین‌تر را به همراه خواهد داشت.

این شرکت در راستای گسترش همکاری‌های خود با دانشگاه‌های مطرح کشور، تفاهم‌نامه علمی و فنی‌ای را با دانشگاه فردوسی مشهد نیز منعقد کرده است که بر اساس آن، شرکت فولادسنگان از پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی مرتبط با بخش صنعت و معدن در راستای نیازهای تحقیقاتی و پژوهشی خود حمایت خواهد کرد. بی‌تردید این اقدام که به معنای جاری شدن ظرفیت‌های علمی و نوآورانه جدید به شرکت فولادسنگان است، می‌تواند رفع بسیاری از چالش‌های بخش صنعت را به همراه داشته باشد.